STATUTI
DHE
AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE TREGTARE
“better.” sh.p.k.

Né kéteé Statut:
“Ligji” &shté¢ Ligji Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité tregtare”, (i
pérditésuar).
“Ligji pér QKB™ &shté Ligji Nr. 131/2015, daté 26.11.2015, “Pér Qendrén Kombétare té

B

iznesit”.

“Ligji pér Regjistrimin e Biznesit” &shté Ligji Nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Regjistrimin e

B

iznesit”, (i pérditésuar).

“Statut” &shté Statuti i Shogéris¢ Tregtare “Better” sh.p.k.

KREU I
EMERTIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Emértimi, Forma dhe Ortakét

1.1. Sot, mé daté 27.02.2020, né mbéshtetje t&€ legjislacionit shqiptar né fuqi, ne Ortakét e

Shoggéris€, kemi miratuar kété Statut t&€ Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “better.” sh.p.k.,
me emértimin tregtar “better.”, e cila organizohet dhe funksionon si shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar. Shndérrimi i saj né njé formé tjetér do té realizohet né pérputhje me Ligjin Nr.9901,
daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, (i pérditésuar).

1.2. Shogqéria zotérohet nga Ortakét:

Z. Fatjon Hallkaj, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
lindur me 09.02.1994, ne Athine, mbajtes i leternjoftimit nr. 031588602 dhe nr. personal
J402090531.

Z. Arsen Shkenza, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
lindur me 01.04.1995, ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr. 033356267 dhe nr. personal
J50401070L.

Z. Orland Karamani, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, lindur me 08.04.1993, ne Lac, mbajtes i pasaportes nr. BR3484971 dhe nr.
personal J30408095G.

Z. Besian Arizi, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
lindur me 21.01.1984, ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr. 030973379 dhe nr. personal
140121053S.

Objekti
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Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “better.” sh.p.k. do t& zhvillojé aktivitet si mé poshté:
Dizenjim software-i.
Analiza e kérkesave te sistemit software, projektimi i arkitekturés dhe projektimi i detajuar i
sistemit software;
Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh software.
Programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi i te gjithe komponentéve,
dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet (pas momentit qé
software-i eshté vendosur né operim), mirémbajtja e t& gjithe komponenteve, suporti i
sistemit si njé térési komponentesh, qé ne funksionimin e tyre, realizojné qellimin e
zgjidhjes informatike;
Aktiviteti i Manaxhimit te Projekteve qe lidhen me aktivitetet e “better.” Shpk.
Aktiviteti i sherbimeve mbi software aplikative te zhvilluara nga vete Shogeria “better.”
sh.p.k, ose software te tjere ku ka kompetence.
Aktiviteti i implementimit te sistemeve Database, Middleware, BI, Data Warehouse dhe
platformave ge sherbejne per zhvillime 2 aplikacionesh, objekt i veprimtarise se “better.”
Shpk.
Disenjim, programim, zhvillim, konsulence, sherbime dhe veprimtari ne fushen e sistemeve
software GIS dhe WebGIS, strukturim dhe krijim i bazave te te dhenave hapesinore,
zhvillime analizash.
Aktivitet ne sherbime te adoptimit dhe te pershtatjes se softwareve.
Aktivitet ne sherbime te perpunimit te te dhenave.
Software si sherbim.
Aktivitet ne sherbime te hostimit te bazave te te dhenave dhe te dhenave perkatese.

. Testim software.
Testimi i funksionaliteteve, t& ngarkeses né puné, té performances, té pranimit, te
disponueshmérisé dhe te sigurisé s& sistemit software:
Disenjim dhe zhvillim sistemesh t& komunikimit.
Analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vendosja né pune dhe mirémbajtja e sistemeve te
komunikimit t¢ rrjeteve te pajisjeve informatike (LAN/ WAN/ WLAN/ MAN/ SAN/ CAN);
Aktiviteti i shitjes se produkteve dhe sherbimeve qe ka ne objektin e veprimtarise.
Aktiviteti i shitjes se pajisjeve ICT.
Aktiviteti i shitjes se licencave software dhe sherbimeve perkatese te lidhura me to.
Trajnime dhe Kurse te Formimit Profesional per ¢do specialitet ge lidhet me aktivitetet e
“better.” Shpk.
Aktiviteti i konsulences ne fushen e software aplikative.
Disenjim dhe zhvillim sistemesh te sigurise. Analiza e kérkesave te sigurise se klientit,
projektimi i arkitekturés, instalimet dhe konfigurimet e komponenteve, vendosja né pung,
testimet e sigurisé dhe mirembajtja perkatese;

- Zhvillim sistemesh migrimi.
Transferimi i te dhenave dhe infrastruktures perkatese nga njé teknologji e vjetér ne nje
teknologji té re;
Permirésim/upgrade sistemesh informatike;
Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik per
sistemet software.
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aa. Krijimin e nje hapesire te hapur per komunitetin e apasionuar pas teknologjise me gellim
zhvillimin e kerkimeve shkencore, ndarjen e ideve, pervojave, problematikave te hasura etj
duke i vene ne dispozicion anetareve te vete mjedise dhe mjete teknologjike te shogerise
"better." pa detyrime financiare te ndersjellta.
2.2. Shogeria mund te kryeje edhe veprimtari te tiera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e
qellimit te saj kryesor ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.
2.3. Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “better.” sh.p.k. zbaton t& gjitha ligiet dhe aktet nénligjore
né fuqi.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1. Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqéris¢ “better.” sh.p.k. &shté e pakufizuar.

Neni 4
Selia

4.1. Selia e Shoggérisé “better.” sh.p.k. &shté né adresén Rr. Pjeter Bogdani, Tirane apartamenti
Nr.5, Kati 1, Pallati 10 katesh j perbere 2+1, ambjente ndihmese me siperfage 60 m2 dhe
siperfage veerande 22m?2.

4.2. Shoggria e zhvillon aktivitetin e saj né te gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe
jashté saj. Pér keéte arsye, ajo mund té hapé dhe degé/seli té tjera operative, filiale, pérfaqési
dhe agjenci né t& gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe jasht saj, né pérputhje
me ligjet e vendeve ku ato hapen.

KREU II
KAPITALI

Neni 5
Shuma dhe Pagesat e Kapitalit t& Regjistruar

5.1. Kapitali i regjistruar i Shoqérisé “better.” sh.p.k. &sht& 1000 (nj€mije) leké i ndaré né 4 (kater)
kuote. Vlera e kuotés s& Ortakut Eshté e barabarté me vierén e kontributit t& tij ne kapitalin e
regjistruar t& Shoqérisé, e cila do t& quhet “vler& nominale”,

5.2. Pjesémarrja e Ortakéve né kapitalin e Shoqéris¢ “ITD* sh.p.k. &shté si me poshtg:

* Z.Fatjon Hallkaj. zotéron njé kuoté té kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisé, e cila pérbén 20%
t& tij, me vleré nominale 200 (dyqind) leké.

* Z. Arsen Shkenza, zotéron njé kuoté t& kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisé, e cila pérbén
20% t& tij, me vleré nominale 200 (dyqind) leke.
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® Z.Orland Karamani, zotéron njé kuoté t& kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisé, e cila pérbén
20% té€ tij, me vleré nominale 200 (dyqind) leké.
* Z.Besian Arizi, zotéron nj€ kuoté té kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisé, e cila pérbén 40% té&
tij, me vleré nominale 400 (katergind) leké

5.3. Kapitali i regjistruar i Shogerise mund te perbehet nga kontribute ne para ose ne natyre
(pasuri t& luajtshme/te paluajtshme apo te drejta) nga fitimi dhe nga cdo lloj tjeter kontributi i
percaktuar ne ligj.

Neni 6
Transferimi i Kapitalit

6.1. Kuotat e kapitalit t& Shoqérisé dhe t& drejtat e detyrimet q¢€ rrjedhin prej tyre, mund t&
transferohen né pérputhje me dispozitat e legjislacionit shqiptar né fugi.

6.2. Transferimi i kuotave té& kapitalit né favor te personave t€ tret€, kushtézohet nga e drejta e
parablerjes sé Ortakéve.

Neni 7
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

7.1. Kapitali i Shoqérisé mund t& rritet pa kufi, me Vendim t& Asambles¢ s¢ Pérgjithshme t&
Ortakéve, sipas dispozitave ligjore ne fugi. Ortakét kané te drejté t& nénshkruajné rritjen, né
pé€rputhje me raportin e vlerés nominale t& kuotés s& secilit Ortak né kapitalin e Shoqérisé, me
pérjashtim t& rasteve kur Asambleja aprovon rritjen e kapitalit me kontributet e njérit ose disa
prej Ortakéve t& Shoqérisé.

7.2. Gjithashtu, kapitali i Shoqérisé mund t& zvogélohet, me Vendimin e Asambless sé
Pérgjithshme t& Ortakéve, por asnjéheré nén kufijté e parashikuar nga Ligji.

7.3. Kapitali i regjistruar i Shogerise mund t& zmadhohet me kontribute né para, ng natyré, nga
fitimi dhe nga cdo Iloj tjetér kontributi i pércaktuar né ligj.

Neni 8
Certifikata e Kuotave té Kapitalit
8.1. Shogéria mund t& l&shojé njé certifikate PEr t€ vértetuar zotérimin e kuotés/ave t& kapitalit. Kjo

certifikaté léshohet né emér t& personit apo té personave q€ zotérojné kuotén/at dhe nuk pérbén
letér me vlerg.

KREU I11
ORGANET VENDIMMARRJSE DHE DREJTUESE

Neni 9
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Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

9.1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organ vendimmarrés i Shogérisé dhe pérbéhet nga
Ortakét e saj.

9.2. E drejta e votés pér secilin Ortak &shté ng pérpjesétim me vlerén nominale t& kuotés sé tij, e
barazvlefshme me pérgindjen e pjesémarrjes s¢ secilit Ortak né kapitalin e regjistruar t&
Shoqgrisé, konkretisht:

- Z. Fatjon Hallkaj zotéron 20% t& kuotave.

= Z. Arsen Shkenza, zotéron 20% t& kuotave.

= Z.Orland Karamani, zotéron 20% t& kuotave.
- Z. Besian Arizi, zotéron 40% t& kuotave.

9.3. N& pérputhje me Ligjin, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve merr vendime:
a. Me shumicé té zakonshme;

b. Me shumicé t& kualifikuar.

9.4. Pér vendimet qg kérkojné shumicé te zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund
t€ marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, q& zotérojné
mé shumé se 30 pérqind t& kuotave. Pér kéto ¢éshtje, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés.

9.5. Pér vendimet q& kérkojné shumicé te kualifikuar, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund
t€ marré vendime t& vlefshme vetém nése Jjang t& pranishém ortakét q€ zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave. Pér kéto céshtje, Asambleja e Pérgjithshmé e Ortakéve
vendos me tri t& katértat e votave t& ortakéve pjesémarrés me t& drejté vote.

9.6. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve vendos me tri t& katértat e votave té Ortakéve
piesémarrés, si¢ pércaktohet né pikén 1 t& nenit 86 t& Ligjit “Pér Tregtarst dhe Shoqérité
Tregtare”, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoggérisé.

Neni 10
Kompetencat e Asamblesé s¢ Pérgjithshme té Ortakéve

10.1.  Asambleja e Pérgjithshme &shte pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér

¢€shtjet e méposhtme:

a. Pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

Ndryshimet e Statutit;
Emé&rimin e shkarkimin e Administratorit t& Pérgjithshém:
Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;
Pércaktimin e shpérblimeve pér Administratorin, likuiduesit dhe ekspertét kontabél te
autorizuar;
f. Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga Administratori, pérfshirg pérgatitjen
¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisg;
Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;
Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
1. Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

o a o o
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Riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé:

k. Shpérndarjen e fitimeve;

I. - Nisjen e hetimeve te posagme lidhur me parregullsite pérgjaté veprimeve t& ushtrimit
t€ veprimtaris¢ tregtare t€ Shoqérisé;

m. Ngritjen e padisé pérpara gjykatés kompetente pér shfugizimin né gjykate t&
vendimeve t& Administratorit t& Pérgjithshém, kur kéto perbéjné shkelje té rénde te
Ligjit ose Statutit;

n. Pérfagésimin e Shoqérisé né giykaté dhe né progedimet e tiera ndaj Administratorit t&
Pérgjithshém:

0. Miratimin e rregullave progeduriale t¢ mbledhjeve t& Asamblesg sé Pérgjithshme té
Ortakéve;

p- Aprovimin e kompetencave shtesé t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve;

q. Miratimin e Autorizimit t& Posagém pér shfuqizimin e ndalimit t& pé€rmendur né pikén

I'e 2 t& Nenit 17 t& Ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare™.

10.2. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve ushtron ¢do t& drejté tjetér te parashikuar nga Ligji si
kompetencé té saj.

Neni 11
Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve

I'1.1. Procedurat pér thirrjen, zhvillimin dhe votimin né mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t&
Ortakéve do t& jené ne pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér
Tregtarét dhe Shoqgrite Tregtare”, (i pérditésuar).

Neni 12
Administratori i Pérgjithshém

12.1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve eméron nj€ person fizik si Administrator t&
Pérgjithshém t& Shoqgrise, sipas Nenit 81, paragrafi 1, pika c) dhe Nenit 95 t& Ligjit.
12.2. Shogeria do te drejtohet nga Administratori i Pergjithshem:
- Z. Fatjon Hallkaj, identifikuar me leternjoftim ID me nr.031588602 dhe nr.personal
J402090531, me adrese: 1052 Yzberish, Rr. “Sabri Preveza, Ap.27, shk,46 Tirane, Shqiperi,
per nje periudhe 2 (dy) vjecare nga data e themelimit te saj.

Neni 13
Kompetencat e Administratorit t& Pérgjithshém

13.1. Administratori i Pérgjithshém detyrohet para Shoqgrisé t& respektoje kufizimet e pércaktuara
me Ligj dhe nga Statuti, lidhur me hapésirén e autoritetit t& tij menaxhues.
13.2. Kompetencat e Administratorit t& Pérgjithshém jang:
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14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

15.1.

a) Kryen veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t¢ Shoqérisé, duke respektuar
kufizimet e vendosura né Ligj dhe Statut, né zbatim t& politikave tregtare dhe detyrave té
vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve:

b) Pérfaqéson shogéring tregtare;

¢) Kujdeset pér mbajtien e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
Shogqérisé;

d) Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé¢
veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto
dokumente pérpara Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve pér miratim:

¢) Krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisé;

f) Kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhénat e detyrueshme t& Shoqérisé, si¢ parashikohet né
Ligjin pér QKR;

g) Raporton pérpara Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare, detyrave dhe realizimin e veprimeve t& posagme, me réndési té veganté
pér veprimtaring e Shogérisé.

Neni 14
Pérgjegjésité e Administratorit té Pérgjithshém

Administratori i Pérgjithshém &shts pérgjegjés individualisht ndaj Shoqgrisé ose ndaj t&
tretéve, pér shkelje t€ ligjeve, Statutit apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& Shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, né varési
t€ kompetencave dhe qé i sjellin dém Shoggérisé, i ngarkohen Administratorit qé ka bére
marréveshjen, pér t'i pérballuar né ményré individuale ose solidare, sipas rastit.
Administratori i Pérgjithshém detyrohet:

o t& kryejé detyrat e tij, t& pércaktuara né Ligj ose né Statut, né mirébesim e né interesin mé
t€ miré € shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t&
veprimtaris¢ s¢ shogérisé né mjedis;

* (€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né Ligj ose né Statut, vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

* & vlerésojé me pérgjegjési ¢Eshtjet, pér té cilat merret vendim:;

* € ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& shkarkojé Administratorin e Pérgjithshém né

¢do koh&, me shumicé t& zakonshme.

Neni 15
Pérfundimi i detyrés sé Administratorit té Pérgjithshém

Detyrat e Administratorit t& Pérgjithshém pérfundojné né rast se:

A. Pérfundon kohézgjatja pér t¢ cilén &shté eméruar.

B. Shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, me shumicé t& zakonshme, né ¢do
kohé.
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16.1.

16.2.

16.3.

16.4.

C. Administratori jep doréhegjen.

c.I. N& kété rast, Administratori njofton me shkrim Asamblené e Pérgjithshme té&
Ortakéve pér thirrjen e mbledhjes s&¢ Asamblesé, pé€r emérimin e Administratorit t&
ri, t€ paktén shtaté dit¢ para datés né t& cilén hyn né fuqi doréheqja e
Administratorit.

¢.2. Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk vendos emérimin e Administratorit
t€ ri, né datén e pércaktuar né thirrjen e kryer nga Administratori, atéheré
Administratori njofton me shkrim doréheqgjen né QKB bashké me kopjen e thirrjes
s¢ mbledhjes s& Asambles¢ sé Pérgjithshme t&¢ Ortakéve dhe QKB-ja regjistron
largimin e Administratorit.

KREU IV
DIVIDENDET DHE SHPERNDARJA PARAPRAKE E FITIMEVE

Neni 16
Dividendét

Fitimi i Shoqérisé pércaktohet né bazé té bilancit t& aprovuar nga Asambleja e Pérgjithshme

e Ortakéve. N& lidhje me fitimin e shoqérisé Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t&

vendosé:

* shpérndarjen e ploté ose t& njé pjese té tij:

* Kkapitalizimin e t& gjithé fitimit ose t& nj& pjese té tij;

* mbajtjen e t& gjithé fitimit ose t& nj& pjese t& tij né formén e rezervés statutore.

Shpérndarja e fitimit do t& caktohet nga Asambleja né pérputhje me Statutin dhe me ligjet e

zbatueshme. Né& bazé t& Ligjit, Shogéria mund t& shpérndajé fitimin tek Ortakét vetém nése

pas késaj shpérndarje:

- aktivet e Shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e késaj té fundit;

- Shogéria ka aktive likuide t&¢ mijaftueshme pér t& shlyer detyrimet qé& béhen t&
kérkueshme, brenda 12 muajve té ardhshém.

Administratori i Pérgjithshém léshon njé Certifikaté t& A fiésise Paguese, e cila konfirmon

shprehimisht se shpérndarja e propozuar e dividendéve p€rmbush kérkesat e pikés 16.2. Kur

giendja e Shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar ¢ dividendéve nuk i pérmbush kéto

kritere, Administratori nuk mund ta l&shojé kété certifikaté.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, pa u mbyllur viti financiar, mund t& vendosé

shpérndarjen paraprake t& fitimit, i cili rezulton nga bilanci i njé periudhe t& ndérmjetme, me

kusht qé t& plotésohen kérkesat e pikés 16.2 t& kétij neni dhe né& pérputhje me Certifikatén e

Aftésise Paguese, t& léshuar nga Administratori i Pérgjithshém, sipas pikés 16.3 t& kétij neni.

STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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1.1

17.2.

18.1.

18.2.

18.3.

19.1.

KREU V
MODIFIKIMI I FORMES LIGJORE; PRISHJA E SHOQERISE

Neni 17
Modifikimi i Formés Ligjore

Forma ligjore e Shoqérisé mund t& ndryshojé me vendim t& Asamblesé s@ Pérgjithshme t&
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat respektive né Legjislacionin Shqiptar.

Shogéria e re do t& respektojé t& gjitha kérkesat dhe procedurat ligjore t& regjistrimit né&
Shqipéri.

Neni 18
Prishja e Shoqérisé

Shogéria mund té prishet né rrethanat e méposhtme:

- me Vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve:

- me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo né€ rast t&€ pamjaftueshmérisé s¢
pasurive pér té mbuluar shpenzimet e procedurés s& falimentimit;

- né€ rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit t¢ vazhduar t&
organeve t€ shoqérisé apo pér shkage t& tjera q& e bé&jné absolutisht t& pamundur
vazhdimin e veprimtarise¢ tregtare;

- né€ rastet e pavlefshmérisé sé themelimit t& shoqérisé;

- néraste t€ tjera, t& parashikuara né Statut;

- né raste té tjera, t& parashikuara me Ligj.

Administratori i Pérgjithshém regjistron prishjen e Shoqérisé pran€ Qendrés Kombétare té

Biznesit, né pérputhje me nenin 43 t& “Ligjit pér Regjistrimin e Biznesit”.

NE rast se prishja e Shoqgérisé béhet me vendim gjykate, gjykata né pérputhje me nenin 45 té&

“Ligjit pér Regjistrimin e Biznesit”, ia dérgon vendimin késaj t& fundit pér regjistrim.

KREU VI
TE NDRYSHME

Neni 19
Largimi i Ortakut

Largimi dhe pérjashtimi i nj€ Ortaku, si dhe pasojat q€ kjo sjell, do t& rregullohen nga Ligji
“Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare”.
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Neni 20
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

20.1. Palét bien dakord q¢€ ¢do mosmarréveshje q€ mund té lindé né lidhje me vlefshméring,
interpretimin apo zbatimin e Statutit, t& zgjidhet népérmjet Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor

Tirang.
Neni 21
Té tjera
21.1. Cdo ¢éshtje tjetér, e cila nuk &shtes pérmendur né kété Statut, do t& rregullohet nga dispozitat

e Ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisg, si dhe
¢do ligj tietér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut mbyllet me njézet e njé nene dhe nénshkruhet nga Ortakét né 5 (pese) kopje origjinale,
me vleré € njejté ligjore.

Nénshkrimi i Ortakéve
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